123 Entre sus obras destacan: *Tratado de la verdadera y falsa filosofía*, Segovia 1588; *Paradoxas cristianas*, Segovia 1592; *Emblemas morales*, impresos en Segovia 1589 y Zaragoza 1603-4; *Doctrina de principios enseñada por el Santo Job*, Pinciae 1605, así como la intitulada *Consuelo de afligidos*, Agrigento 1601.

Sebastián de Orozco, padre de los dos hermanos gemelos antes referidos, fue jurisconsulto, graduado en Cánones, pero destacó en el mundo literario, de modo que algunas de sus obras impresas lograron un notorio éxito en este ámbito, junto a otras investigaciones de carácter histórico¹²⁴.

La *relectio* o *repetio* responde al esquema tradicional en este tipo de literatura académica, por lo cual se estructura en un *status quaestionis*; una disertación con abundantes citas doctrinales y de fuentes, especialmente del *Ius Commune*, siguiendo el método dialéctico, y concluye con la esencia de la norma estudiada en la parte de originalidad que aporta el estudioso-graduando:

Incipit en fol. 124v: In nomine Domini...textus quem ad presentem actum egomet michi sorte signavi cum huc et illuc bagarem propriam manssionem non habens nec ubi sederem certam situationem in 2º libro Decretalium sub titulo de testibus incipit sicut et textus iste dividitur in duas partes principales. Im prima ponitur consultatio. In secunda decisio...

Casus in ista Decretali sub nube et ut litera sonat, de cujus veritate primum patebit, quia cum pecunia corrupti tulerunt falsum testimonium in causa matrimoniali dicentis inter certos coniuges esse consanguinitatem ad quem dictum fuit lata sententia divortii inter eos. Postea vero isti iidem testes privatim dixerunt inter illos nullam fuisse consanguinitatem et corruptos dixisse falsum testimonium. Querebatur coram Alexandro Tertio conditore istius decretalis, an talis sententia deberet ad istorum dictum retractari. Primum, quod si vir et uxor aut alter eorum ad secunda vota migraverunt testes isti debent de perjuriis pugnari et etiam de adulterio uno pluribusve quibus causam dederunt imponiendo eis penitentiam. Si vero ad secunda vota non migraverint diligenter sit inquirendi illi coram quibus corruptio intercessit et si tales fuerint per quos possit dicte corruptioni veritas comprobari recepto eorum testimonio talis sententia est revocanda. Testimonium enim testium corruptorum nondum in isto casu admitti cum perjuri sint hoc est quod dicit ista decretalis litera sicut non est intimatum quidam accepta pecunia et etc.

Suma: textus iste secundum dominum Abbatem sumatim retractanda est sententia si constat eam fuisse latam ad dictum corruptum testium. Secundum intellectum quem ipse testium sed quia decretalis ista diversas patitur intelligentias...

Primum nº... Secundum nº... Tertium... Quartum... Ex ista decretali colligo secundum doctores... también Partida 7, título 8, ley 1 y partida 7, título 7, ley 1, y Fori lib. 3 título 12, ley 3, lex penultima Tori, además de las fuentes canónicas y cesáreas o civiles justinianas.

Contrario et corolarium, contrarium probatur...

Prima oppositio, secunda oppositio, tertia oppositio hasta 14 *oppositiones*, y entre las citas de leyes positivas se encuentra la de Partida 7, título 31, ley 9.

Finaliza este apartado con unas expresiones latinas alusivas a la relevancia del objeto de estudio, como elemento donde puede presentar alguna propuesta original el legista, y en sus últimos párrafos con la propuesta de interpretación personal:

“Textus iste et maxima cum festinatione clamat, ad me dicens, domine vim patio. Responde pro me, ego vero tanquam surdus non audio etsi ait mutus non aperiens os meum... omnia supradicta obstacula removendo veram rem istius decretalis supra positam contradictionem ad oculum demonstrabo.

124 Escribió un *Cancionero*, que alcanzó gran reconocimiento, así como la *Vida y martirio del glorioso San Eugenio*, Toledo 1565. Vid. ESPASA, *Enciclopedia ilustrada*, t. 28, primera parte, Madrid 1925, pág. 402, s. v. **Orozco, Sebastián de**.

In marg.: Novi intellectus

Amputatis omnibus doctorum verbo citatibus circa istius decretalis intellectum habet in locum... quod supra dicebam quod sententia nunquam retractatur pretexto corruptionis tantum, sed semper propter falsitatem veram... et primo teneo cum communi opinione glosae et doctorum hic... solutio ad primam oppositionem... ad secundam oppositionem... ad tertiam... Nunc venio ad solutionem...

Ad finalem oppositionem... in l. Si praetor in & Marcellus ff. de judi.¹²⁵ Ubi sententia est nulla ipso jure quia dico quod ibi concurrerint tria copulative quod faciunt sententiam ipso jure non tenere falsae probationes esse unum et dolus adversarii in earum productione esse aliud et quod sententia fuit lata contra absentem esse aliud secundum Bartolum... (e incorpora al final el texto evangélico de San Lucas, “non inmerito cantabit (Zacarias, padre del precursor San Juan Bautista): Benedictus dominus Deus Israel qui visitavit et fecit Redemptionem plebis suae”¹²⁶).

Et qualiter petatur rescindi sententiam latam ex falsis instrumentis vel testibus et qualiter procedat in ejus rescissione est videndus Pe. de Ferrara in sua pratica in forma libelli quando agitur ut rescindatur sententia lata pretexto falsi instrumenti per totam¹²⁷ fol. 91. Item sententia lata pretexto falsorum instrumentorum sit nulla ipso iure p. e. In dicta forma in verbo fuisse et esse nullam cum versiculo seq. Folio 93.